MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIASUL-RIO-GRANDENSE

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL PROEX Nº 05/2024 APÓS ANÁLISE DA CÂMARA DE EXTENSÃO E CULTURA/PROEX

A Pró-reitora de Extensão e Cultura do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense, Gisela Loureiro Duarte, no uso das suas
atribuições legais, torna público, por meio deste, o Resultado Preliminar da seleção de propostas submetidas ao EDITAL INTERNO DE SELEÇÃO DE
PROPOSTAS PARA O PROGRAMA MULHERES MIL Nº 05/2024 após análise da CÂMARA DE EXTENSÃO E CULTURA/PROEX.

PROPOSTAS SELECIONADOS PARA SEREM ATENDIDAS DE ACORDO COM O ITEM 2.2 DO EDITAL

CLASSIFICAÇÃO SUAP TÍTULO DA AÇÃO CÂMPUS COORDENAÇÃO MÉDIA

01 23166.000733.2024-32 Curso Cuidador de idosos

CH Melissa Araujo da Silva 95,62

02 23206.003682.2024-87 Curso de Artesão em Bordado à Mão (Com
Pedrarias) – nível avançado

PL Ligia Nara Lopes Maciel

Gonçalves

94,62

03 23340.000538.2024-44 Curso de Formação Inicial e Continuada
Mulheres Mil de Artesão em Bordado à Mão

BG Carolina Mendonca

Fernandes de Barros

93,13

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIASUL-RIO-GRANDENSE

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

PROPOSTAS CLASSIFICADAS COMO SUPLENTES

CLASSIFICAÇÃO

SUAP

TÍTULO DA AÇÃO

CÂMPUS

COORDENAÇÃO

MÉDIA

01

23164.001624.2024-52

Curso de Formação Inicial e

Continuada Mulheres Mil de Artesão
em Bordado à Mão

PF

Camila Besold

93,12

02

23356.000758.2024-07

Cuidadora de Idosos: Mulheres Mil

VA

Giselle Schweickardt

91,25

03

23206.003695.2024-56

Cuidar e Crescer – Capacitação para
mulheres na área de cuidados infantis

PL

Sabrina Ferreira Gomes

90

04

23163.002904.2024-98

Curso de Formação Inicial ou
Continuada (FIC) Assistente

Administrativo em Logística, ofertado
pelo Programa Mulheres Mil

JG

Magda Santos dos Santos

88,75

05

23340.000544.2024-00

Curso de Formação Inicial e
Continuada Mulheres Mil de

Cuidador de idosos

BG

Carolina Mendonca Fernandes de
Barros

83,37

06

23339.000880.2024-83

Curso FIC- Assistente Escolar

CM

Graziele Fagundes Rosales

77,50

*

Gisela Loureiro Duarte

Pró-reitora de Extensão e Cultura do
IFSul

*Assinado no original